
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент 

Судакского городского совета, 

утвержденный решением 3 сессии 

I созыва Судакского городского 

совета от 05 февраля 2015 года №181 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Судак Республики Крым, утвержденный решением 

2 сессии I созыва Судакского городского совета от 14.11.2014г. №67, Судакский городской совет 

 

                                                                РЕШИЛ: 

 

          1. Внести изменения в Регламент Судакского городского совета, утвержденный решением 3 

сессии I созыва Судакского городского совета от 05.02.2015г. №181 (прилагаются).  

          2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Судак: 

http://sudak.rk.gov.ru. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте 

городского округа Судак: http://sudak.rk.gov.ru. 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связи с 

общественностью, взаимоотношениями с правоохранительными органами, межнациональных 

отношений и противодействию коррупции (Новиков С.А.) и Председателя Судакского городского 

совета Рожко К.В. 

 

 

 

Председатель  

Судакского городского совета                      К.В.Рожко 

 

 

 

http://feodosea.com/
http://feodosea.com/
http://feodosea.com/
http://feodosea.com/


         Приложение 

         к решению 12 сессии II созыва 

         Судакского городского совета 

         от 23 января 2020 года №____ 

 

 

 

      Изменения 

     в Регламент Судакского городского совета 

 

 1. Статью 18 «Особенности проведения первого заседания городского совета нового 

созыва» изложить в следующей редакции: 

 

 «Статья 18. Особенности проведения первого заседания городского совета нового 

созыва»  
 Вновь избранный Городской совет собирается на первое заседание не позднее чем на 

пятнадцатый день со дня избрания Городского совета в правомочном составе. При совпадении дня 

первого заседания Городского совета с нерабочим праздничным днем или с выходным днем, 

перенесенным при совпадении выходного и нерабочего праздничного дней, первое заседание 

Городского совета проводится в следующий за ним рабочий день. 

Первая сессия вновь избранного Городского совета созывается Председателем Судакского 

городского совета созыва, срок полномочий которого заканчивается, либо лицом, его 

замещающим. 

Не позднее чем за 7 дней до начала работы Городского совета нового созыва из числа вновь 

избранных депутатов, изъявивших желание принять участие в подготовке первой сессии 

Городского совета нового созыва, должностных лиц аппарата Городского совета может 

образовываться рабочая группа. 

Рабочая группа готовит к первой сессии Городского совета: 

- проект повестки дня первой сессии; 

- предложения о количественном и персональном составе постоянных комиссий Городского 

совета депутатов; 

- проекты правовых актов Городского совета по иным вопросам, включенным в проект 

повестки дня первой сессии; 

- предложения по вопросу организации работы первого заседания Городского совета 

нового созыва. 

Состав рабочей группы утверждается распоряжением Председателя Судакского городского 

совета прежнего созыва. 

Перед открытием первой сессии Городского совета нового созыва Председатель 

Территориальной избирательной комиссии города Судака Республики Крым, информирует о 

результатах выборов. 

До избрания Председателя Судакского городского совета и вступления его в должность, 

полномочия по ведению первой сессии Городского совета нового созыва возлагаются на старшего 

по возрасту депутата из числа депутатов, присутствующих на первой сессии Городского совета 

нового созыва (далее - Председательствующий). 

Председательствующий на 1 сессии (до избрания и вступления в должность Председателя 

Судакского городского совета): 

1) открывает и ведет заседание сессии, оглашает перерывы в работе сессии; 

2) обеспечивает соблюдение настоящего Регламента; 

4) представляет для обсуждения проекты решений совета, оглашает их полное название; 

5) предоставляет слово докладчикам, содокладчикам; 



6) оглашает список лиц, записавшихся для выступления, и предоставляет им слово, по 

решению совета, принятому большинством от присутствующих депутатов, прекращает прения по 

обсуждаемому вопросу; 

7) создает равные возможности депутатам для участия в обсуждении вопросов; 

8) предоставляет слово депутатам для вопросов, справок и замечаний; 

9) следит за порядком в зале и, в случае его нарушения, принимает необходимые меры, вплоть 

до удаления из зала лиц, не являющихся депутатами городского совета; 

10) проводит голосование по вопросам, требующим принятия решения, и объявляет его 

результаты; 

11) дает поручения, связанные с работой сессии рабочим органам сессии; 

12) подписывает протокол и решения сессии; 

13) осуществляет иные действия, вытекающие из его полномочий. 

Председательствующий на сессии делает официальные сообщения. 

После выступления Председателя Территориальной избирательной комиссии города Судака 

Республики Крым, Председательствующий объявляет о начале работы сессии и вносит 

предложения по формированию рабочих органов 1 сессии Городского совета нового созыва и 

утверждении повестки дня 1 сессии (решения принимаются большинством голосов от общего 

состава Городского совета и правовой акт совета по ним не издаётся). 

Депутаты Городского совета нового созыва на своем первом заседании из своего состава 

избирают Главу муниципального образования городской округ Судак- Председателя Судакского 

городского совета Республики Крым, заместителя Председателя Судакского городского совета, 

рассматривают вопросы, связанные с образованием постоянных комиссий Судакского городского 

совета. 

Выдвижение и избрание Главы муниципального образования городской округ Судак- 

Председателя Судакского городского совета Республики Крым, заместителя Председателя 

Судакского городского совета осуществляется в соответствии с Уставом городского округа,  

настоящим Регламентом. 

После избрания Главы муниципального образования городской округ Судак- Председателя 

Судакского городского совета Республики Крым, размещения решения «Об избрании Главы 

муниципального образования городской округ Судак- Председателя Судакского городского 

совета» Республики Крым на официальном сайте Городского совета и принятия им присяги в 

соответствии с Уставом городского округа Глава муниципального образования городской округ 

Судак- Председатель Судакского городского совета Республики Крым считается вступившим в 

должность и осуществляет ведение сессии в соответствии с настоящим Регламентом. 

 

2. Часть 1 статьи 24 «Общие условия формирования постоянных комиссий и иных рабочих 

органов городского совета» изложить в следующей редакции: 

 

«1. Для предварительной подготовки и рассмотрения вопросов, выносимых на заседания 

городского совета, и организации контроля за деятельностью иных органов местного 

самоуправления муниципального образования, из числа депутатов городского совета образуются 

следующие рабочие органы и постоянные комиссии городского совета:  

1) Счетная комиссия городского совета в составе трех депутатов городского совета;  

2) Редакционная комиссия городского совета - в составе трех депутатов городского совета;  

3) Постоянная комиссия городского совета по: 

 - вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связи с 

общественностью, взаимоотношениями с правоохранительными органами, межнациональных 

отношений и противодействию коррупции; 

 - вопросам имущественных и земельных правоотношений, градостроительства, 

архитектуры, муниципальной собственности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи; 



 - вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики, социально-

экономического развития округа; 

 - вопросам здравоохранения, образования, занятости и социальной защиты населения; 

 

 - вопросам предпринимательства, курорта, туризма, культуры, физкультуры и спорта, 

делам молодежи; 

 

 3. Раздел IX «Особенности внесения и рассмотрения проекта решения городского совета о 

местном бюджете муниципального образования и отчета об исполнении местного бюджета 

муниципального образования» изложить в следующей редакции»: 

  

 «Статья 35.  Внесение и рассмотрение проекта решения городского совета о местном 

бюджете муниципального образования и отчета об исполнении местного бюджета 

муниципального образования. 

 Внесение и рассмотрение проекта решения городского совета о местном бюджете 

муниципального образования и отчета об исполнении местного бюджета муниципального 

образования осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, утверждаемым решением 

Судакского городского совета.». 

 

 Статью 36- исключить. 

 

 Статью 37- исключить. 

 

 Статью 38- исключить. 

 

 «Статья 39. Публичные слушания по проекту решения о бюджете и отчета о его 

исполнении 

Обязательным условием для принятия решения о бюджете, рассмотрения отчета об 

исполнении бюджета является проведение в порядке, предусмотренном Положением об 

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городской округ 

Судак Республики Крым публичных слушаний по проекту местного бюджета муниципального 

образования, отчету о его исполнении, и представлении результатов публичных слушаний на 

рассмотрение городского совета.  

 

4. Статью 41 «Порядок рассмотрения отчетов на заседаниях городского совета» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Статья 41. Порядок рассмотрения отчетов на заседаниях городского совета 

Рассмотрение ежегодных отчетов Председателя Судакского городского совета и главы 

администрации города Судака о результатах деятельности осуществляется в соответствии с 

нормативными правовыми актами Судакского городского совета.  


